ПРОЕКТ
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

ЙЫШĂНУ

________2015   ____ №
Хĕрлĕ Чутай сали

РЕШЕНИЕ

_________2015   № ___
с. Красные Четаи

[image: Gerb-ch]

О внесении изменений в   Устав Красночетайского    района Чувашской Республики

В целях приведения в соответствии Федеральному закону от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Устава Красночетайского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в  Устав Красночетайского района Чувашской Республики, принятый  решением Собрания депутатов Красночетайского района  от 06.03.2014 № 02 следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 7:
1) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов»;
2) в пункте 17 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
3) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района.»;
4) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) обеспечение условий для развития на территории Красночетайского района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий Красночетайского района;»;
5) в пункте 43 слова «,в том числе путем выкупа,» исключить;
6) дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты  - плана территории.».
1.2 Абзац 5 части 2 статьи 15 дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Красночетайского района требуется получение согласия населения Красночетайского района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
1.3 в части 10 статьи 21 слова «из своего состава» исключить.
2. подпункты 1 и 3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу 1 января 2016 года.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Красночетайского района
Председатель Собрания депутатов
Красночетайского района
Чувашской Республики	                                                                          А.Ю. Степанов

image1.png